ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 24 декабря 2016 г. № 1469

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 11 августа 2014 г. № 793

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  11 августа

2014 г. № 793 "О направлении бюджетных ассигнований на  компенсацию

расходов   энергосбытовой   организации,   определенной    решением

Правительства  Российской  Федерации  в   качестве   энергосбытовой

организации,  осуществляющей  покупку  электрической   энергии   из

энергосистем   иностранных   государств   и    у    производителей,

функционирующих  на  территории  Крымского   федерального   округа"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2014,   № 33,

ст. 4597; 2015, № 1, ст. 288; № 29, ст. 4490; 2016,  № 1,  ст. 237;

№ 2, ст. 396; № 24, ст. 3525).

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 24 декабря 2016 г. № 1469

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 11 августа 2014 г. № 793

     1. В   пункте 1-1   цифры   "12453400,14"   заменить   цифрами

"12292770,74".

     2. В  пункте  1-2   цифры   "13195060,99"   заменить   цифрами

"12022573,7".

     3. В Правилах предоставления в 2014 - 2016 годах  субсидий  из

федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской   Федерации,

входящих в состав Крымского  федерального  округа,  на  компенсацию

расходов   энергосбытовой   организации,   определенной    решением

Правительства  Российской  Федерации  в   качестве   энергосбытовой

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

организации,  осуществляющей  покупку  электрической   энергии   из

энергосистем   иностранных   государств   и    у    производителей,

функционирующих  на  территории  Крымского   федерального   округа,

утвержденных указанным постановлением:

     а) в пункте 5:

     подпункт "з" изложить в следующей редакции:

     "з) размер субсидии,  условия  предоставления  и  расходования

субсидии, а также порядок и сроки ее перечисления;";

     дополнить подпунктами следующего содержания:

     "с) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

     т) условие о вступлении в силу соглашения.";

     б) абзац шестой пункта 12 изложить в следующей редакции:

     "Расчет   показателя    результативности    и    эффективности

осуществляется до первого  знака  после  запятой  с  учетом  правил

математического округления. При этом в целях  оценки  эффективности

субсидии годовой  показатель   результативности   и   эффективности

использования субсидии должен быть больше либо равен 1.";

     в) абзац девятый пункта 13 изложить в следующей редакции:

       субс

     "S     -  величина  субсидии,  фактически израсходованная  k-м

       k,m

субъектом Российской Федерации в m-м  месяце  соответствующего года

(тыс. рублей).";

     г) пункт 18 дополнить абзацами следующего содержания:

     "Контроль   за   использованием    предоставленной    субъекту

Российской   Федерации   субсидии   осуществляется    Министерством

энергетики Российской Федерации на основании ежемесячных отчетов об

использовании субсидии  и  отчетов  об  использовании  субсидии  за

2016 год, представленных в соответствии  с  подпунктами "б"  и  "е"

пункта 10 настоящих Правил.

     Информация  о  результатах   проведенной   оценки   в   рамках

реализации  контроля  за  использованием  предоставленной  субъекту

Российской  Федерации  субсидии,  предусмотренного  абзацем  вторым

настоящего  пункта,  по   итогам   календарного года   направляется

уполномоченному органу исполнительной  власти  субъекта  Российской

Федерации не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.

     Министерство  энергетики  Российской  Федерации  совместно   с

Федеральной    антимонопольной    службой    осуществляет    оценку

эффективности расходов бюджетов субъектов Российской  Федерации  на

основании представленного в соответствии с подпунктом "е" пункта 10

настоящих  Правил   отчета   о   достижении   значения   показателя

результативности   и    эффективности    использования    субсидии,

предусмотренного пунктом 12 настоящих Правил.

     В    случае    достижения     значения годового     показателя

результативности   и    эффективности    использования    субсидии,

предусмотренного  пунктом 12  настоящих  Правил,  расходы  бюджетов

субъектов Российской Федерации признаются эффективными.";

     4. Распределение    субсидий    из    федерального    бюджета,

предоставляемых в 2014 - 2016 годах бюджетам  субъектов  Российской

Федерации, входящих в  состав  Крымского  федерального  округа,  на

компенсацию  расходов  энергосбытовой   организации,   определенной

решением   Правительства   Российской    Федерации    в    качестве

энергосбытовой организации,  осуществляющей  покупку  электрической

энергии из энергосистем иностранных государств и у  производителей,

функционирующих  на  территории  Крымского   федерального   округа,

утвержденное  указанным  постановлением,   изложить   в   следующей

редакции:

                                                "УТВЕРЖДЕНО

                                        постановлением Правительства

                                            Российской Федерации

                                        от 11 августа 2014 г. № 793

                                         (в редакции постановления

                                     Правительства Российской Федерации

                                       от 24 декабря 2016 г. № 1469)

                             РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

          субсидий из федерального бюджета, предоставляемых в

      2014 - 2016 годах бюджетам субъектов Российской Федерации,

          входящих в состав Крымского федерального округа, на

     компенсацию расходов энергосбытовой организации, определенной

        решением Правительства Российской Федерации в качестве

          энергосбытовой организации, осуществляющей покупку

     электрической энергии из энергосистем иностранных государств

      и у производителей, функционирующих на территории Крымского

                          федерального округа

--------------------|----------------|----------------|----------------

      Субъект       |Размер бюджетных|Размер бюджетных|Размер бюджетных

Российской Федерации|  ассигнований  |  ассигнований  |  ассигнований

                    |   в 2014 году  |   в 2015 году  |   в 2016 году

                    |  (тыс. рублей) |  (тыс. рублей) |  (тыс. рублей)

--------------------|----------------|----------------|----------------

Республика Крым      8032866          10038293,65      9397357

Город Севастополь    1795716          2415106,49       2625216,7

Всего                9828582          12453400,14*     12022573,7

     ___________________

     * В том числе 160629,4 тыс. рублей в  соответствии  с  Федеральным

законом  от  1 декабря  2014 г.  № 384-ФЗ  "О федеральном  бюджете   на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".".

                             ____________